

Реєстрація в Міграційній службі Швеції - Частина 1

Матеріал підготувала Діана Добродій

Через жакливу війну, розгорнуту росією у нашій країні, багато хто з нас вимушений покинути свій дім і виїхати до Швеції. У багатьох українців виникає питання, що робити і куди звертатися після прибуття до Швеції. Особливу увагу наші співвітчизники мають приділити процедурі реєстрації в Міграційній службі Швеції, тож у цій статті ми зібрали для вас основну важливу інформацію щодо ваших подальших дій після прибуття до Швеції, а також відгуки наших небайдужих знайомих/друзів/студентів, які на собі відчували процедуру подання заявок на тимчасовий захист за Директивою ЄС. Пропонуємо вам ознайомитися з розкладеною нами по поличках інформацією щодо цього "непростого простого" процесу.



Фото: [aftonbladet.se](https://www.aftonbladet.se)

Прибуття у Швецію - варіанти перебування

Коли громадяни України, що змушені тікати від війни, прибувають до Швеції, вони мають три варіанти перебування у цій країні й на власний вибір вирішують, який обрати:

Залишитись в країні на період до 90 днів, не повідомляючи про це Міграційну службу Швеції. У даному випадку ви користуєтесь правом громадян України на безвізове перебування в країнах Європи. У цьому разі ви не маєте підстав на отримання допомоги від Швеції (соціальний пакет, допомога з житлом і грошова допомога). Ви можете лишитися у друзів або зняти номер в готелі за власні кошти.

Податися на тимчасовий захист за Директивою ЄС. Цей варіант має багато переваг, зокрема допомогу з житлом, грошову і медичну допомогу. Він також передбачає, що ви отримуєте дозвіл на проживання і роботу у Швеції терміном на 1 рік. Ви не отримуєте персонального ідентифікаційного номеру і вас не буде внесено до реєстру жителів Швеції. Рішення Міграційної служби Швеції про надання вам права на проживання і роботу в Швеції згідно з Директивою ЄС про тимчасовий захист надається за скороченою програмою, час розгляду справи - приблизно 5-14 днів.

Податися на отримання статусу біженця у Швеції. Цей процес займає багато часу, адже кожна справа розглядається окремо, після чого Міграційна служба Швеції виносить рішення щодо вашої міграційної справи. У довгостроковій перспективі статус біженця передбачає ширший пакет соціального захисту. Ви маєте право податися на отримання статусу біженця навіть після того, як вже отримали рішення про право на проживання і роботу в Швеції за Директивою ЄС про тимчасовий захист. Час розгляду справи - індивідуальний, зазвичай - кілька місяців.

Більшість громадян України наразі обирають другий варіант, адже він має багато переваг, зокрема допомогу з боку держави з тимчасовим житлом і грошову допомогу. Він є найшвидшим та найефективнішим в умовах, у яких опинилися українці наразі. Тож якщо ви вирішуєте пройти саме цей шлях, ми

зібрали для вас відгуки наших знайомих/друзів/студентів, що вже власноруч пройшли процедуру подання заяви на отримання тимчасового захисту.



Офіси Міграційної служби Швеції, що займаються біженцями з України (станом на 20.03.22):

[За офіційними даними Міграційної служби Швеції](#), щодня у міграційних центрах реєструються близько 1500-1800 українців. Наприклад, за 17 березня було зареєстровано 1509 заявок по всій країні. Тож якщо ви обрали шлях 2 (подання заявки на тимчасовий захист) або 3 (подання заявки на статус біженця), вам необхідно буде звернутися до одного з центрів Міграційної служби Швеції. Наразі на території країни українцям реєстрацію можна пройти у наступних центрах Міграційної служби:

Буден (Boden), адреса: Hedenbrovägen 4

Гетеборг (Göteborg), адреса: Streteredsvägen 90, Kållerød

Еребру (Örebro), адреса: Östra Bangatan 7 A

Мальме (Malmö), адреса: Agnesfridsvägen 111

Норрчепінг (Norrköping), адреса: Slottsgatan 82

Стокгольм /Мерста (Stockholm, Märsta), адреса: Maskingatan 9, Märsta

Стокгольм, Сундбюберг (Stockholm, Sundbyberg), адреса: Sturegatan 15, Sundbyberg

Сундсвалль (Sundsvall), адреса: Sjögatan 17

За інформацією телеграм-каналу ["Допомога біженцям в Швеції. Вся необхідна інформація"](#), 17 березня заявки розпочав приймати центр Міграційної служби в місті **Уппсала (Uppsala)**, адреса: Bolandsgatan 16 A

Ключові етапи подання заявки

Аби подати заявку за Директивою про тимчасовий захист, прийшовши до одного з центрів Міграційної служби Швеції, вам необхідно буде пройти наступні ключові етапи:

Заповнення анкети (латинськими літерами). У ній ви вказуєте основні дані про себе (ім'я, прізвище, номер паспорту, громадянство та рідну мову), зазначаєте дату, коли ви покинули Україну, а також дату і місце прибуття до Швеції (наприклад, порт м. Карлскруни). Ця інформація є важливою, адже право на отримання допомоги за Директивою про тимчасовий захист мають лише ті, хто вимушено виїхав із України не раніше, ніж 24 лютого 2022 року (включно). Ті, хто покинув Україну раніше цієї дати, можуть подаватися лише на статус біженця, або перебувати у Швеції без реєстрації протягом 90 днів згідно з безвізовим режимом. Ми наполегливо радимо не друкувати і не заповнювати анкети наперед, адже були випадки, коли співробітники Міграційної служби Швеції не хотіли приймати наперед заповнені анкети!

Збір ваших біометричних і паспортних даних працівником Міграційної служби Швеції (сканування паспорту, фото, підпис, взяття відбитків пальців та вимірювання зросту).

Залежно від центру, який ви оберете, а також від графіку роботи та завантаженості обраного вами центру, ця двоступенева процедура може бути проведена або повністю за один день, або поступово у два етапи (в один день - подання заяви, у інший призначений день - збір даних працівником Служби).

Після проходження цих двох ключових етапів, ви переходите до етапу **очікування рішення** Міграційної служби Швеції про надання вам права на проживання і роботу у Швеції згідно з Директивою ЄС про тимчасовий захист. Період очікування залежно від регіону та ступеня завантаженості обраного вами центру може варіюватися, і становить в середньому від 5 до +- 10 днів.

! Важливою є новина, що з 21 березня Міграційна служба Швеції відкрила можливість онлайн-подачі анкет через новий електронний сервіс, що значно спростить процес подачі заявки на тимчасовий захист. Це зменшить черги в центрах, адже тим, хто заповнить анкети онлайн, необхідно буде прийти до обраного центру лише для збору біометричних даних, які будуть необхідні для виготовлення картки-дозволу на проживання і роботу. Зауважте, що для подання електронної заявки на тимчасовий захист у вас має бути активна електронна пошта, мобільний телефон, за яким з вами можна скontaktуватися у Швеції, а також скан-копії (або фотокопії) вашого паспорту! Ті, хто з певних причин не мають можливості заповнити анкету онлайн, мають звертатися до фізичних центрів Міграційної служби Швеції.

Стокгольм (Sundbyberg). Подання заявки



Фото: sverigesradio.se

Адреса: Sturegatan 15, Sundbyberg

До Стокгольму прибуває найбільша кількість громадян України, тож одразу маємо попередити, що черги на реєстрацію в столичні центри Міграційної служби Швеції будуть найбільшими. Ось приблизний сценарій проходження двох етапів реєстрації в центрі Sundbyberg, розповідає **Олександра**:

Привіт всім!

Хочу поділитися своїм досвідом щодо оформлення документів по Директиві ЄС про тимчасовий захист в Міграційній службі в Стокгольмі. Нас приїхало 2 дівчини та 3 дітей, тож відвідували разом, але подавалися як 2 окремі сім'ї.

Почну з того, що в Стокгольмі спочатку служба була одна на Sundbyberg і вже згодом завдяки групі в Фейсбуці дізналися, що в Märsta теж приймають по цій директиві, бо на офіційному сайті ця інформація з'явилася вже набагато пізніше.

Отже, спроб у мене було 3:

Спроба №1. Ми приїхали в Швецію на початку березня і 3 березня пішли на Sundbyberg, були там десь об 11й і вже була черга на вулиці десь до 150-200 людей, всередині теж було повно людей. Ми пробули там годину та зрозуміли, що ми не встигаємо (бо працювала служба до 15.00). Також ми вже чули, що очікується прийняття директиви щодо тимчасового захисту українців, тож вирішили спробувати наступного разу.

Спроба №2 була в нас в Märsta 14 березня. Напередодні на вихідних в групі українців в Швеції в Фейсбуці побачили, що там приймають по директиві, тож подумали, що людей там буде менше. З дітьми було непросто прокинутися рано вранці та проїхати через усе місто декількома видами транспорту, тож ми були біля Міграційної служби майже о 9й ранку. Там була вже досить велика черга – думаю, 200-300 людей. В цей день ми також не потрапили, тому що, як я зрозуміла, там небагато віконечок для прийому людей і вони роздали лише 100 номерків на 100 сімей. Об 11й ми вже поїхали додому.

Спроба №3. Після невдалої поїздки до Märsta захотіли ще раз спробувати в Sundbyberg, тому що здалося, що там з організацією і пропускною можливістю відвідувачів ситуація краща. Тож ми (2є дорослих) стали в чергу о 4.50 ранку, дітей попросили підвезти родичів пізніше, щоб не змерзли, бо було -4 градуси. Служба відкрилася для відвідувачів раніше 9.00, десь близько 8.30, і ми змогли пройти всередину о 8.50 та отримати номерок. До нас вже було десь 150 людей... Нам видали анкету для заповнення (на кожного окремо, в тч. на дітей). В анкеті ви вказуєте чи потрібно вам житло. Наша черга на подачу підійшла десь о 13.00, потім нашу анкету зареєстрували і була можливість в цей же день сфотографуватися та здати відбитки пальців. Відвідувачів пропускали всередину десь до 13.00-14.00, але коли ми повністю все закінчили (приблизно 16.00-17.00), то до віконечок підходили тільки десь 300й номер, тож я не знаю, скільки часу ще міграційна була відкрита. Рішення сказали чекати мінімум тиждень, має прийти лист на вказану в заяві адресу.

Окремо би хотіла висловити вдячність всім волонтерам та організаціям, які постійно пропонували одяг, їжу, іграшки, засоби гігієни, книжки усім, кому вони були необхідні. Всередині міграційної тепло, є перекладачі та волонтери, що можуть підказати та відповісти на питання, є вода, туалети, дитяча кімната, тож досить комфортно чекати, навіть з дітками. Витримки та успіху всім! Бережіть себе!

Стокгольм (Märsta). Подання заявки



Фото: [expressen.se](https://www.expressen.se) - INGE JOHANSSON

Адреса: Maskingatan 9, Maskingatan 4e, Märsta

Центру Міграційної служби Швеції в Мерсті, що знаходиться неподалік аеропорту Арланда, доручили обробку заявок від українців після того, як стало зрозуміло, що кількості персоналу центру Міграційної служби в Стокгольмі не буде достатньо, аби ефективно впоратися з великою кількістю заявок українців. Досвідом подання заявки на тимчасовий захист у цьому центрі поділилися двоє наших друзів. Ось, що розповідає **Аліна**:

Мій досвід подання заяви на тимчасовий захист у Швеції в пункті Міграційної служби Märsta, 14.03.22

Адреса пункту Migrationsverket (Märsta): Maskingatan 4e. Доїхати з вокзалу у Стокгольмі (Cityterminalen) можна наступним чином: у будівлі вокзалу треба спуститися на поверх -1, звідки відправляються електрички (слідкуйте за позначками на табло, які вказують напрямом pendeltåg/commuter trains). Вам потрібно сісти на електричку 41 з напрямком руху Märsta і проїхати 10 зупинок до кінцевого пункту Märsta (це займає приблизно 40 хв). Вийшовши з потягу, потрібно пройти 100

м вперед до автобусної станції і очікувати на автобус 571 на платформі D. За три зупинки вийти на станції Industrigatan, яка розташована безпосередньо біля пункту міграційної служби. (Маршрут легко розрахувати у додатку SL.)

У понеділок 14 березня я прибула до пункту о 7:20, на той час переді мною в хаотичній черзі було приблизно 50-70 людей. О 8:30 до нас вийшли працівники міграційної служби і почали роздавати талони на очікування: один талон видають на сім'ю. Через те, що люди не дотримувалися черги, мені дивом вдалося вихопити талон номер 61, останній талон мав номер 85. Більше половини черги за мною не встигла отримати талони, їм сказали повертатися додому і не чекати, оскільки сьогодні їх вже не встигнуть оформити.

Зважаючи на те, що кожного дня до Швеції прибуває більше українців, рекомендую приїжджати до міграційного пункту не пізніше шостої години ранку (перші автобуси зі станції Mårsta відправляються приблизно о 05:40 і курсують кожні 20-30 хвилин).

Отримавши талони, ми з людьми у черзі продовжили чекати на вулиці: волонтери пропонували гарячий чай, їжу та товари першої необхідності. З 9 ранку працівники почали запускати перших людей на оформлення документів. Моєї черги (номер 61) чекала до 16:00 на вулиці, після чого мене запросили до приміщення, де дали загальну анкету на заповнення. Ще за півгодини мій номер назвав працівник міграційної служби і провів у окрему кімнату для перевірки паспорту і внесення даних. Мені поставили кілька питань, які вже були в анкеті (коли і яким транспортом ви прибули до Швеції, чи є у вас місце проживання, чи відвідували ви Швецію раніше і т.д.). Окремо запитали, чи маю я з собою гроші; я відповіла, що у мене тільки українська валюта, після чого мені дали на заповнення додатковий бланк "Dagersättning" (Добові виплати), де я вказала, що наразі не маю грошей. Після перевірки паспорту мене запросили до окремої кімнати для фотографування і зняття відбитків пальців. Весь процес оформлення

зайняв 10 хвилин. Після цього працівники служби інформували, що фізичний лист з підтвердженням статусу повинен надійти протягом двох тижнів на поштову скриньку адреси, яку я вказувала в анкеті.

*

Досвідом проходження такої ж процедури в цьому центрі, проте з певними особливостями, ділиться й студентка нашої школи **Ірина**, чия сестра була вимушена виїхати з України:

Ми попередньо знайшли анкету-заявку на тимчасовий захист в інтернеті, роздрукували і заповнили її, прийшли 16 березня з готовою заявкою до центру в Мерсті. Проте, факт заздалегідь заповненої заявки дуже не сподобався шведам. Вони нам не дали номеру в черзі того дня, сказали прийти наступного дня на 6 ранку. До центру ми йшли пішки з дитячим візочком 50 хв, тож довелося стільки ж йти назад додому.

17 березня моя сестра поїхала до центру на 6 ранку і була 10-ю в черзі (на місці видали номер). Чекала в комфортних умовах: у Міграційній службі подарували рукавички і пледи, в центрі була кава, чай. О 8 ранку до центру приїхав автобус з гарячою піцею, на місці українцям пропонували безкоштовний одяг, взуття, засоби гігієни.

Документи вдалося подати достатньо швидко, сестра стояла у черзі лише один раз, заявку і збір біометричних та паспортних даних провели одночасно, чекати довго не довелося, а під час власне збору даних співробітники не ставили зайвих питань - все чітко за планом. Після цього співробітники повідомили, що рішення Міграційної служби прийде листом на поштову скриньку. Також повідомили, що тим, у кого є де жити на час розгляду заявки Міграційною службою, рішення прийде протягом 7-14 днів, адже пріоритет надається людям, яким взагалі немає де жити, і що перебувають у тимчасових гуртожитках від Міграційної служби.

Гетеборг. Подання заявки



Фото: gp.se

Адреси: Vestagatan 2, Göteborg i Streteredsvägen 90, Kållerød

Друге за розміром місто Швеції - Гетеборг також щодня приймає велику кількість українців, тож варто бути готовими до черг і тут. Проте, ситуація в міграційному центрі в Гетеборзі видається спокійнішою, аніж в Стокгольмі. Своім досвідом подання заявки на тимчасовий захист у цьому місті ділиться одна зі студенток нашої школи:

Про адресу центру Міграційної служби (Vestagatan 2), куди треба їхати, якщо ви подаєте заявку в Гетеборзі, я дізналася з Фейсбук-сторінки посольства України в Швеції. Центр відкривається о 8:30, тож приблизно тоді я була на місці, черга на вхід була зовсім невелика. Коли увійшла, сказала, що я з України і що хочу подати документи на тимчасовий захист за директивою ЄС. Мені дали номер у черзі й довелося чекати десь годину. На жаль, коли я підійшла до віконця обслуговування, виявилось, що мені дали не той номер, і мені довелося простояти й в іншій черзі.

Порада: переконайтесь, що стоїте в правильній черзі)))

Далі, працівник центру відвів мене до співробітниці, що відповідає саме за прийом заявок українців за Директивою про тимчасовий притулок. Мені дозволили заповнити анкету без черги (я навіть не просила про це, вони просто змилювались наді мною). Тож я заповнила анкету, після чого мені призначили час та дату зустрічі для збору паспортних даних та біометрії в іншому місті (Kållerød, в годині їзди від Гетеборга).

Цікаво, що там багато будівель Міграційної служби, тож треба бути уважним - на папірці-запрошенні зазначено в який саме корпус вам необхідно йти. Я спочатку просто зайшла до найближчого, і мені підказали куди саме треба йти.

Мені було призначено зустріч із працівником Служби об 11:00, я приїхала о 10:30. Запис черги вели в зошиті від руки, працівники записали моє ім'я та прізвище і сказали, що мій номер в черзі - 30. Далі робітники Міграційної служби виходили до черги і називали номери тих, кого запрошували на здачу паспортних/біометричних даних. Я чекала біля трьох годин, після чого мене запросили, зробили фото, взяли відбитки пальців і підпис і відсканували мій паспорт. Після цього мені сказали, що зі мною зв'яжуться, коли буде готове рішення Міграційної служби.

Порада: на призначену зустріч варто приїхати раніше призначеного часу, не слід сприймати цей час буквально, адже насправді в центрі - жива черга.

Мені здавалося, що я дуже довго чекала, і що в центрі була велика черга, проте потім почула, як охоронці перемовлялися один з одним про те, що в цей день ситуація дуже спокійна, а ось ще кілька днів тому черги були величезними і люди були вимушені годинами чекати на вулиці.

Мальме. Подання заявки



Фото: svt.se

Адреси: Agnesfridsvägen 111, Jägersrovägen 160

До найпівденнішого регіону Швеції - Сконе також прибуває дуже велика кількість українців, адже саме у цьому регіоні розташовані порти, куди приходять пороми з Польщі (Істад і Треллеборг). До того ж, поряд розташований регіон Блекінге, де знаходиться місто Карлскруна з великим портом і поромами з польської Гдині. Більшість українців, що прибувають до південної Швеції, їдуть у єдині два центри Міграційної служби Швеції на півдні, що займаються вимушеними біженцями з України, вони знаходяться у місті Мальме. Процедура подання заявки на тимчасовий захист у цих центрах розповідає автор цієї статті:

У Мальме знаходиться два центри Міграційної служби Швеції: перший, розташований на Agnesfridsvägen 111, на сайті Міграційної служби позиціонують саме як той, що наразі займається прийомом заявок і реєстрацією українців, вимушених тимчасово залишити Україну. Другий - розташований неподалік, за адресою Jägersrovägen 160 - спеціалізується на прийомі й реєстрації біженців, проте на практиці

наразі також виконує ті ж функції, що і перший центр - приймає заявки українців як на отримання тимчасового захисту, так і на отримання статусу біженця.

Ми проходили процес подачі заявки на отримання тимчасового захисту за Директивою ЄС 10 березня і приїхали для цього до Мальме з Карлскруни (2,5 години потягом). Дістатися міграційного центру на Agnefridsvägen легко з центрального залізничного вокзалу Мальме, сівши там на автобус 31, що прямує до Almvik. Виходити треба на зупинці **Malmö Tv-Huset** або наступній **Malmö Travbanan**. Орієнтир - телевежа.

Тож спочатку ми звернулися до першого центру Міграційної служби, розташованого на Agnefridsvägen. Місця дісталися десь об 11:20, і, як не дивно, черга була відносно невеликою. На вулиці не було людей, проте в приміщенні вже було відносно людно. Запитала в охоронця, що мені, як людині, що прибула з України, треба робити. Охоронець сказав, що сьогодні у цьому центрі нас вже навряд чи встигнуть прийняти, і порадив або приходити наступного дня, або спробувати звернутися до другого центру на Jägersrovägen 160, що ми й зробили. Відстань між двома офісами невелика, до другого центру можна дійти пішки за 10-15 хвилин.

Біля центру знаходився невеликий пункт гуманітарної допомоги, де волонтери пропонували українцям безкоштовний одяг і сім-картки, а на вході до центру стояв охоронець, що контролював наплив відвідувачів. Він видав нам талон з номером у чергу на отримання анкет. Варто зазначити, що у будівлі було дуже багато людей, і віконця реєстрації приймали відвідувачів не завжди у порядку черги. Коли висвітився наш номер, нам видали анкети та сказали повернутися із заповненими до того ж віконця. Потім працівники Служби переписали наші імена з анкет і видали нам новий номер у чергу на збір біометричних і паспортних даних, що проводився на другому поверсі центру. Там знаходиться

дитяча кімната і багато місць для відпочинку, тож відвідувачам буде досить комфортно очікувати на свою чергу.

Однак, черга на збір біометричних даних була надзвичайно хаотичною і не піддавалася логіці отриманих номерів: співробітники центру виходили з робочого відділу до людей і виголошували різні числові комбінації: одночасно можна було почути і номер "7" і "49", "4" і "79". Коли прийшла наша черга, співробітниця центру спочатку забрала наші документи та заяви і попросила ще почекати. Через приблизно 15 хвилин нас викликали на збір біометричних і паспортних даних. Співробітниця відвела нас в окрему кімнату, де виміряла зріст, сфотографувала нас і відсканувала наші паспорти, а також попросила поставити підписи і залишити відбитки пальців. Нас запитали, чи є нам де жити, і чи потребуємо ми медичної допомоги. Повернули паспорти і забрали анкети, які ми заповнювали ще вдень.

Після цього нам видали номер нашої міграційної справи і поінформували, що відтепер саме з цим номером ми можемо звертатися до Міграційної служби у разі виникнення будь-яких питань. Зустріч пройшла у дружній атмосфері, чому сприяло й те, що я вела бесіду шведською мовою.

!На території міграційного центру на Jägersrovägen 160 знаходиться великий **готель для біженців**, куди заселяють усіх, хто в анкеті вказав, що не має де жити. Поселення відбувається в той самий день, коли відвідувач подає анкету і проходить збір біометричних і паспортних даних. Якщо ж людина, що пройшла процес подання заявки, має де жити на час очікування рішення Міграційної служби Швеції, то вона після проходження обидвох етапів (анкета+біометрія) може вирушати до свого тимчасового житла і очікувати на рішення. Співробітники поінформували, що найшвидше рішення про надання тимчасового захисту отримують особи, що не мають житла (проживають в готелі Міграційної служби), а тим, у кого є де тимчасово зупинитися, рішення прийде у вигляді фізичного листа за вказаною адресою протягом приблизно 7 днів.

Отже, проходження подачі заявки на тимчасовий захист (обидва етапи) зайняло приблизно 7 годин, тож раджу приїхати до міграційного центру заздалегідь, аби бути певним, що вашу заявку встигнуть прийняти саме у день звернення. Міграційна служба Швеції у Мальме робить наразі усе можливе, аби прийняти якомога більше українців: центри працюють без вихідних, а також збільшують години роботи (у день, коли я проходила подання заявки, закриття центру перенесли з 15:00 до 19:00). На місці присутні україно- та російськомовні перекладачі, україномовні працівники, а також волонтери. Один із волонтерів пригостив нас їжею та напоями, що значно полегшило час очікування в центрі.

Норрчепінг. Подання заявки



Фото: folkbladet.se

Адреса: Slottsgatan 82

Норрчепінг - велике промислове місто Швеції, що знаходиться за 170 кілометрів на південь від Стокгольма. На даний час місцевий центр

Міграційної служби працює на повну, а 3 дні тому газета Folkbladet повідомляла про чергу зі 170 людей на проходження реєстрації. Отже, порівняно зі Стокгольмом, ситуація у цьому центрі відносно спокійна. Свою історією подачі заявки на тимчасовий прихисток ділиться **Марія Пуріс**:

Добрый день! Наш опыт в миграционной службе Норрчёпинга 17.03.2022.

Приехали около 8:30 на поезде, очень удобно, что миграционная служба находится в 5-7 минутах пешего хода от вокзала. Внутрь запускают небольшими группами, в основном семьями. На рецепции дают номерки. Не стоит волноваться, если не знаешь языка, при входе встречает переводчик, всего их было 2. Все, кто там работают, могут говорить на английском, так что Google-переводчик в помощь (бесплатный WI-FI есть). При получении номерка нам выдали бланки-анкеты для заполнения подачи на временную защиту (мы выбрали такое). Бланки нужно обязательно заполнять латинскими буквами. Сотрудники миграционной службы взяли наши документы (паспорта, свидетельство о рождении ребенка) для того, чтобы сделать цветные ксерокопии всех страниц (документы сразу же вернули), а копии мы прикололи к заполненным анкетам. Далее по 20 человек вызывали в отдельный зал, где сообщали общую информацию (сроки ожидания около 5-6 дней, спрашивали есть ли где жить в Швеции, если нет, то как нам, сказали, придется пожить какое-то время в спортивном зале или школе пока нас не распределят) и собирали анкеты с копиями документов. Дальше в другой кабинет, будут вызывать согласно тем же номеркам, там сфотографируют, снимут отпечатки пальцев, возьмут подпись, уточнят город, где родился и рост.

Сотрудники миграционной службы, волонтеры предлагали детям и взрослым печенье, бананы, соки.

После этой процедуры нам оставалось лишь ждать, когда найдут жилье и дадут транспорт, на котором можно будет туда добраться, ожидание оказалось длительнее, чем все оформление (мы с 13:00 до 17:20 ждали транспорт).

В итоге, нам повезло, что не расселили в спортзале или школе как обещали, в приоритете семьи, у которых маленькие дети, отвезли на такси в 25 минутах от Норрчёпинга в Finspångs Golfklubb. Там очень милые, теплые домики с кухнями, душем и всем необходимым (духовка, плита, микроволновая печь, холодильник, пылесос, чайник, кофеварка). В отдельном здании есть 2 стиральные машинки, 2 сушильные машинки). Тут кормят вкусно 2 раза в день (завтрак и ужин), обед выдали сухпайком на 3 дня, приятный бонус, что продуктовый магазин в 10 минутах.

Сотрудники миграционной службы, волонтеры и люди, которые тут работают, отнеслись к нам хорошо и с пониманием. Выражаем огромную благодарность всем, кто помогает все это нелёгкое время. Всем мира, любви и здоровья!

Підсумки

Як бачимо, ключові моменти процедури реєстрації в Міграційній службі Швеції є однаковими для усіх центрів, проте через завантаженість і особливості роботи кожного з центрів, процес реєстрації може мати свої відмінні деталі. Якщо ви вимушені шукати прихисток у Швеції, слід пам'ятати про наступне:

Оберіть один із трьох варіантів перебування у Швеції (безвізове перебування протягом 90 днів, отримання тимчасового захисту за Директивою ЄС або отримання статусу біженця у Швеції).

Якщо ви обираєте другий або третій варіант (отримання тимчасового захисту за Директивою ЄС або отримання статусу біженця), вам необхідно подати заявку до Міграційній служби Швеції.

Процес подання заявки на отримання тимчасового захисту за Директивою ЄС складається з 2 етапів: заповнення анкети і збору ваших біометричних/паспортних даних працівником Міграційної служби.

Після подачі заявки необхідно чекати рішення Міграційної служби Швеції про надання вам права на проживання та роботу у Швеції згідно з Директивою ЄС про тимчасовий захист.

Якщо ви не маєте де зупинитися на час очікування рішення Міграційної служби Швеції, ви маєте вказати це під час заповнення анкети. Міграційна служба надасть вам тимчасове житло. Більш детальну інформацію щодо житла ми плануємо опублікувати **в окремій статті** - слідкуйте за нашими новинами!

Наступні кроки, зокрема інформацію про те, як виглядає отримання рішення Міграційної служби Швеції про надання вам права на проживання і роботу у Швеції читайте у нашій наступній статті **"Реєстрація в Міграційній службі Швеції - Частина 2"**, яку ми незабаром опублікуємо.

Якщо ви, або ваші знайомі мають досвід проходження процедури подання заявки про отримання тимчасового захисту в інших містах (Буден, Еребру, Сундсвалль або Уппсала) - напишіть нам, ми обов'язково включимо вашу історію в цю статтю, адже ми прагнемо, щоб українці, що прямують до Швеції у такий скрутний час, мали якомога більше інформації про те, що на них чекає.

Бажаємо усім, хто наразі був вимушений виїхати до Швеції витримки, сил і швидкого оформлення заявки у Міграційній службі!

Тримаймося разом, адже у єдності - наша сила! 🧡💙